

## چشم‌انداز

### حزب‌الله لبنان: راه‌قدس هموار شده‌است

لبنان انجام عملیات عمرانی را در مرز با رژیم صهیونیستی با جدیت پیگیری می‌کند و بنا بر اعلام وزیر مشاغل و حمل و نقل لبنان، بیسروت از یک وجب از خاک خود نمی‌گذرد. این در حالی است که تل آویو در واکنش به این اقدامات، به سه حالت آماده‌باش در آمد. رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان تأکید دارد که مقاومت امروز معادلات را تغییر داده و معادلات جدیدی را بر دشمن صهیونیست تحمیل می‌کند و موضع حزب‌الله به گونه‌ای است که به جرئت اعلام می‌کند، راه قدس هموار شده‌است.

به دنبال فعالیت عمرانی لبنان در مرز، ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه پهپادی را به منطقه کفر شویا در جنوب لبنان فرستاد و نیروهای این رژیم در پایگاه‌های شان در منطقه مذکور به حالت آماده‌باش در آمدند. علی حمیه، وزیر مشاغل و حمل و نقل لبنان در جریان افتتاح پروژه آسفالت کردن جاده بر که بعناتیل –السماقه در کفر شویا در جنوب لبنان گفت: «لبنان در تمام خاک خود خردمند و شجاع است و از یک وجب آن نمی‌گذرد. ما به بازسازی مرزهای لبنان با فلسطین اشغالی ادامه می‌دهیم و منتظر اجازه هیچ کسی نیستیم.» وی گفت: «ماده‌باش اسرائیل در مرزها یک مسئله تکراری است و هیچ معنایی ندارد. ساکنان روستاهای مرزی می‌توانند ساختمان‌هایی را در اطراف این جاده بسازند. این جاده برای ساکنان مفید خواهد بود و پایداری آنها را در برابر دشمن صهیونیستی تقویت خواهد کرد.» قاسم هاشم، نماینده لبنانی نیز گفت: «آسفاته کردن این جاده آغازی برای مرحله جدید توسعه مطلوب و در راستای تکمیل آزادسازی خاک لبنان را داشتند، دشمن اسرائیلی از هر گونه تحرکاتی در مرزهایش با لبنان می‌ترسد.» سر لشکر الیاس البیصری، جانشین مدیر کل امنیت عمومی لبنان جمع گفت: «اعضای دو نفره این شبکه جاسوسی اسرائیلی در فرودگاه بین‌المللی بیروت در حالی که قصد خروج از خاک لبنان را داشتند، بازداشت شدند.» البیصری افزود: «اعضای این شبکه در داخل لبنان عملیات خاصی انجام می‌دادند و قصد خروج از فرودگاه را داشتند که دستگیر شدند و بر اساس تحقیقات و اعترافات، به مراجع قضایی نظامی ذیصلاح منتقل شدند و در مرحله بعد جزئیات این شبکه که تهدیدی برای لبنان و لبنانی‌ها بود را اعلام خواهیم کرد.»

هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان با هشدار به اشغالگران تأکید کرد: «مقاومت، امروز معادلات را تغییر داده و معادلات جدیدی را تحمیل می‌کند. لبنان دیگر در مقابله با دشمن آن کشور ضعیف نیست که نداند گزیننه‌ها و اولویت‌هایش چیست، بلکه اکنون این دشمن صهیونیستی است که ضعیف و سردرگم شده‌ است و اولویت‌ها و گزیننه‌های خود را نمی‌داند و رهبران سیاسی و نظامی دشمن یکدیگر را مستحرم می‌کنند.» وی تأکید کرد که قیلا می‌گفتند یک لشکر پیشاهنگ اسرائیلی لبنان را اشغال می‌کند و امروز یک چادر، اسرائیل را متوقف و آن را ضعیف و سردرگم کرده‌ است، طوری که نمی‌تواند هیچ‌گونه تصمیمی اتخاذ کند. این مقام ارشد حزب‌الله تصریح کرد: «راه به سمت قدس هموار شده‌ است و روزی که ما وارد قدس شویم، خواهد آمد.»

## رویکرد

### دوحه – مسکو

### به دنبال احیای برجام

نخست‌وزیر قطر با اشاره به توافق اخیر تهران و واشنگتن **ایراز امیدواری کرده** که این توافق به مذاکراتی گسترده‌تر **بر سر توافق هسته‌ای** با ایران منجر شود. هم‌زمان **معاون وزیر خارجه روسیه نیز** از تفاهم میان **ایران و امریکا** در راستای **احیای توافق هسته‌ای** حمایت کرده است.

در هفته‌های اخیر، گمانه‌زنی‌های متعددی در مورد توافق هسته‌ای میان ایران و امریکا جانب محافل مختلف رسانه‌ای منطقه‌ای بین‌المللی مطرح شد. به ویژه که سفر هیثم بن طارق، سلطان عمان و بسته شدن دو پرونده پادمانی ادعایی آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و همچنین مبادله زندانیان میان ایران و اروپا نیز به این زمینه گمانه‌زنی‌ها شدت بخشید. هم ایران و هم امریکا این اخبار را رد کرده و یکی از سخنگویان شورای امنیت ملی کاخ سفید در واکنش به مقاله مبتدل ایستی‌آی به رسانه‌ها گفت که «این گزارش نادرست و گمراه کننده است. هر گزارشی در خصوص توافق موقت با ایران نادرست است.»ایران نیز نه مذاکرات، بلکه توافق موقت را رد و نمایندگان ایران در سازمان ملل متحد تأکید کرد که «هیچ توافق موقتی به جایگزینی برجام وجود ندارد و در دستور کار نیست.»

ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر پیش از این گفته که توافق مبادله زندانیان بین ایران و امریکا، وارد «مرحله اجرایی» شده است. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی اعلام کرد اینکه کشورش نقش میانجی کلیدی را میان ایران و امریکا در جریان توافق اخیر ایفا کرده است. گفت: «امیدواریم این توافق به مذاکراتی گسترده‌تر در خصوص توافق هسته‌ای منجر شود.»

همچنین سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه دیروز در گفت‌وگو با اسپوتنیک اعلام کرد که روسیه از طریق تداوم تماس‌ها بین تهران و واشنگتن در رابطه با برجام، به‌دنبال تشدید تلاش‌ها برای احیای توافق هسته‌ای با ایران است. وی در این باره گفت: «روسیه از تماس‌های جاری بین دو طرف از جمله با واسطه‌گری برخی کشورهای خلیج افراس ۱۱ آگاه است. هر گونه تفاهم در خصوص برنامه هسته‌ای ایران اقدام مثبت است. ایران آماده احیای گفت‌وگوهای وین در رابطه با توافق هسته‌ای است و مسکو و یکن نیز از این تصمیم حمایت می‌کنند، اما کشورهای غربی به علت ملاحظات غیرمستقیم مربوط به برجام، موضع متغاتی دارند.»

شکوه سی‌ان‌ان اولین تیرماه به نقل از منابع دیپلماتیک اعلام کرده بود که ظاهراً گفت‌وگوهای خرابی بیسن علی باقری کبی، مذاکره‌کننده ارشد کشورمان و انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نتایج مثبتی داشته است. این منابع دیپلماتیک آگاه که سی‌ان‌ان نام‌شان را افاش نکرده، گفتند: «به نظر می‌رسد تحولات مثبتی در مذاکرات احیای برجام و برنامه هسته‌ای ربه‌رشد ایران حاصل شده است. گفت‌وگوهای ایران و اتحادیه اروپا روی نکات و مسائل اصلی از جمله سطح غنی‌سازی هسته‌ای و همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی متمرکز بود.»

## نگرینده

### ۱۱ هزار نیروی حشداشعبی

### امنیت‌اربعین‌را تأمین می‌کنند

سازمان حشداشعبی عراق ضمن تأکید بر آماده‌گی نیروهای خود برای تأمین امنیت مراسم اربعین حسینی(ع)، از مشارکت ۱۱ هزار نفر در این طرح خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، فالح الفیاض، گفته که آمادگی‌ها با هماهنگی با فرماندهی ستاد عملیات مشترک، وزیر کشور و سایر دستگاه‌های امنیتی خوب است و حشداشعبی مسئولیت و یژه‌ای در کرپلا اطراف آن و به طور مشخص محور جنوبی به سمت نجف اشرف دارد.

#### گزارش یک



کرانه باختری یک

حامد خبیری

دلیلی دیگر برای اینکه رژیم صهیونیستی از یک پاند از شونیست‌های حامی آرای تاید اداره می‌کنند، آشکار شده. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی کابینه نتانیاھو گفته که حق او برای زندگی کردن، بر حق عرب‌های فلسطینی برای حق زندگی است. او توضیح از محکومیت در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی رویه‌رو شده است. بن‌گویر در واکنش به محکومیت‌ها گفته که این یک واقعیت است و آنچه را گفته، تکرار خواهد کرد.

■ ■ ■

در طول ۷۵ سال موجودیت اسرائیل، احتمالاً هیچ کسی مثل اعضای فعلی کابینه بنیامین نتانیاھو، نمی‌توانست طی مدت کوتاه هشت ماه، ماهیت برتری طلب، شونیستی و نژادپرستانه حلقهٔ قدرت حاکم بر سرزمین‌های اشغالی را آشکار کند. همین چندماه قیل بود که نتانیاھو در گفت‌وگو با فرید زکریا در سی‌ان‌ان گفت که تضمین می‌کند در پایان اصلاحات قضایی، «اسرائیل که یک دموکراسی بوده ودموکراسی هست، همچنان یک دموکراسی قوی باقی خواهد ماند.» او این سخنان را در حالی به زبان راند که خود، تندرتن‌ترین کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی را تشکیل داده است. حالا از عمر کابینه او حدود هشت ماه گذشته و اعضای کابینه‌اش بیش از هر موقع دیگری احساس قدرت می‌کنند. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و در گفت‌وگو با تلویزیون اسرائیل گفته که حق او و خانواده‌اش برای زندگی در کرانه باختری از عرب‌های فلسطینی بیشتر است. «حق من، حق همسر و فرزندانم برای تردد در یهودیه و سامره فلسطینیان در شهر الخلیل در کرانه باختری آنها

کرانه باختری یک مهم‌تر از آزادی رفت و آمد برای اعراب است. حق زندگی اما مقدم بر آزادی رفت و آمد آنها است.» بن گویر که در گفت‌وگو با یک خبرنگار سخن می‌گفت، خطاب به او اضافه کرده است: «متاسفم، محمد، اما این واقعیت است. حق زندگی من بر حق حرکت آنها مقدم است.» اظهارات بن گویر در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی با موجی از واکنش‌های توم‌توم محکومیت رویه‌رو شد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده گفته که به شدت «نظرات تحریک‌آمیز بن گویر» و «تملی لفاظی‌های نژادپرستانه» را محکوم می‌کند.اتحادیه اروپا نیز با محکوم کردن سخنان وزیر امنیت داخلی اسرائیل گفته که «رژش‌های دموکراسی و احترام به حقوق بشر در شرکت آنها مقدم است.» اظهارات از جمله در مورد مردمی که در سرزمین‌های فلسطینی تحت اشغال زندگی می‌کنند، امری محور است.» در سطح رسانه‌های اجتماعی، واکنش بلا حدید، مدسل امریکایی فلسطینی به موضع بن گویر، بازتابی گسترده داشت. حدید در پست خود در اینستاگرام که حدود ۰۶میلیون دنبال کننده دارد، نوشت: «در هیچ مکان و هیچ زمانی، به خصوص وقتی در سال ۲۰۲۳ هستیم، نباید زندگی یکی از ژرمنستان‌تر از زندگی دیگری باشد. به‌خصوص که دلیل (این برتری) صرف قومیت، فرهنگ یا نژاد خالص باشد.» حدید که در امریکا از پدری فلسطینی به نام ادمه‌واز احمیان سرسخت حقوق فلسطینی‌هاست، ویدئویی را مربوط به یک گروه حقوق مدنی اسرائیلی معروف به Btselem منتشر کرده که در آن سربازان اسرائیلی خطاب به همسر و فرزندانم برای تردد در یهودیه و سامره فلسطینیان در شهر الخلیل در کرانه باختری آنها

## پیرو المملک

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۰ صفر ۱۴۴۵

سرویس بین‌الملل ۶۰-۸۸۵۲۲۰

# بن‌گویر: هزار بار هم می‌گویم، حق زندگی فرزندان اسرائیل

## بر فلسطینیان ارجح است

می‌کنند؛ کاری که گامی برای الحاق کامل تمام یا بخشی از کرانه باختری است. بن‌گویر در قامت یک صهیونیست دوآتشه، سال‌ها در اتاق نشیمن خود در تل‌آویو در باروخ گلدشتاین، یک یهودی تندرو امریکایی نصب کرده بود، کسی که ۲۹ فلسطینی را در مسجد الخلیل در سال ۱۹۹۴ قتل عام کرد ولی زمانی که به کابینه نتانیاھو پیوست، عکس او را برداشت. بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در یک موضع‌گیری، در حالی که کوشید موضع بن‌گویر را از زمینه نژادپرستانه‌اش خارج کند، از او حمایت کرد. نتانیاھو گفت: «اینجا جادوگر آزادی حرکت در یهودیه و سامره را برای اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها مجاز می‌داند. متأسفانه توریت‌های فلسطینی با سوءاستفاده از این آزادی رفت و آمد، زنان، کودکان و خانواده‌های اسرائیلی‌را با کمین در نقاطی در مسیرهای مختلف به قتل می‌رسانند.» نتانیاھو گفته است: «به منظور جلوگیری از این قتل‌های فجیع، نیروهای امنیتی اسرائیل تدابیر امنیتی ویژه‌ای را در این مناطق به اجرا در آورده‌اند. منظور بن‌گویر این بود که گفت حق حیات مقدم بر آزادی حرکت است.» با این حال منتقدان کابینه رژیم صهیونیستی تأکید می‌کنند که صحبت‌های نژادپرستانه بن‌گویر، واقعیتی است که فلسطینیان کرانه باختری بر روز با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. Btselem، یک سازمان غیردولتی حقوق بشر اسرائیلی که از فلسطینی‌های تحت اشغال حمایت می‌کند، گفته است: «این واقعیتی است که ما پنج دهه است، هر روز روی زمین می‌بینیم. حقوق یهودیان مهم‌تر از حقوق اعراب است؛ آرای‌تاید اینگونه است.» وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطینی اظهارات با تلویزیون اسرائیل در سراسر جهان، کوشیده که «یک متعصب بی‌فکر» معرفی کند در حالی که به ادعای بن‌گویر «یهودیایی که هیچ اشتباهی مرتکب نشده‌اند هر روز به قتل می‌رسند.» او و فرزندانش روزانه در معرض تهدید توریت‌پرستانه قرار دارند. او در یک موضع‌گیری به انتقادات پاسخ داد و گفت که از سخنانش بر نمی‌گردد و باز هم آن سخنان را خواهد گفت. وزیر کابینه نتانیاھو، سیاسمداران اسرائیلی‌را که از او انتقاد کردند، ترحاماً افراد توصیف کرد که به امریکا و اروپا می‌دوند و خطاب به آنها گفت: «شرم بر شما، شما شهتید که ملت یهود را ذاتی می‌کنید. آنچه را گفتیم تکرار خواهیم کرد.» او گفته که همین حرف را «۱۰۰۰ بار دیگر» هم تکرار خواهد کرد.

بن‌گویر با ادعای مانع‌از تشکیلات خودگردان فلسطینی اظهارات در چارچوب سیستم آرای‌تاید اسرائیل و سلطه یهودیان است. «**کرانه باختری موشکی**»، مثل «غزه موشکی» روزنامه عبری‌زبان هاآرتص در گزارشی به افزایش شلیک راکت و موشک از مناطق مختلف در کرانه باختری به ویژه «جنین» اشاره کرد و نوشت که از ناهای امنیتی صهیونیستی به شدت از افزایش این پدیده نگران هستند؛ پدیده‌ای که تا یک سال پیش صرفاً مختص غزه بود. هاآرتص نوشت که شلیک راکت به خصوص در جنین، علاوه بر افزایش موارد استفاده از مواد منفجره در عملیات‌های مقاومت در مناطق مختلف کرانه باختری، تحول جدیدی است که نشان می‌دهد یهودهای حاضر در کرانه باختری دانش ساخت مواد منفجره و افرارگرفته‌اند. طبق این گزارش، کرانه باختری شاهد یک تحول نظامی قابل توجه است و تاکنون چندین مرتبه گروه‌های فلسطینی اقدام به پرتاب موشک و راکت‌های دست‌ساز به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین کرده‌اند. هاآرتص نوشت: «این پدیده ما را به یاد غزه می‌اندازد که در ابتدا با راکت‌های دست‌ساز شروع کردند و اکنون پس از دو دهه به تدریج پیشرفت کرده و برد و دقت و تخریب موشک‌های‌شان را افزایش داده‌اند.»

■ **نتانیاھو: منظور گویر تقدم حق حیات بود**

بن‌گویر به‌رغم اصرار بر موضعی گفته که «چپ رادیکال اسرائیلی» حرف‌های او را «گزینشی» نقل کرده و تأکید کرده که صحبت‌های او فقط درباره محدود کردن آزادی است. آشکارا از افزایش تعداد شهرک فلسطینیان در کرانه باختری حمایت

#### به خاطر نگرانی از احتمال مداخله نظامی فرانسه و اکواس

## نیجر به حال آماده‌باش کامل در آمد

کشور، به سمت همکاری با واگنر خواهند رفت. همکاری نیجر با واگنر به دلیل وابستگی به روسیه، برای امریکا نگران‌کننده است و به همین خاطر واشنگتن به فرانسه و رهبران اکواس هشدار داده بود که مداخله نظامی سبب می‌شود تا واگنر و دولت کودتا تکذیب شد.

صدانفر از مردم نیجر در مقابل پایگاه فرانسه

■ **مقتب‌نشینی اکواس**

با وجود آماده‌باش کامل ارتش نیجر برای جلوگیری از هر گونه تهاجمی، کشورهای آفریقای گفتند که فعلاً قصدی برای مداخله نظامی در نیجر ندارند. به گزارش رویترز، عمر توری، کمیسر جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا، روز شنبه با اشاره به اینکه، هنوز گزینه نظامی برای بازگردانی وضعیت نیجر به حالت سابق مطرح است، گفت که این سازمان هیچ برنامه‌ای برای حمله به نیجر ندارد و قصد دارد تمام راه‌ها را برای بازگردانی نظام بانوئی نیجر



■ **مسکو: همکاری نظامی با ایران ادامه می‌یابد**

## اخبار کوتاه

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در واکنش به گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره فشارهای امریکا به ایران درباره همکاری نظامی با روسیه گفته که مسکو و تهران بدون توجه به مواضع واشنگتن به همکاری ادامه می‌دهند. به گزارش فارس به نقل از رویترز، ریابکوف گفته که همکاری نظامی این کشور با ایران تسلیح فشارهای ژئوپلیتیکی نخواهد شد و ادامه می‌یابد. ریابکوف در حالی این سخنان را گفته که پیش‌تر برخی رسانه‌های امریکایی خبر دادند که واشنگتن از تهران خواسته است که «راه‌پیمای روسیه را متوقف کند.» سرگمئی ریابکوف گفت که «هیچ تغییری وجود ندارد و همکاری با ایران ادامه خواهد یافت.» وی افزود: «ما روسیه و ایران، کشورهای مستقلی هستیم و تسلیم دیکته‌های ایالات متحده و اقلارش نمی‌شویم.»

#### پوتین فرمان داد واگنرها سوگند وفاداری امضا کنند

رئیس‌جمهور روسیه به نیروهای گروه نظامی واگنر که رئیس خود را در سانحه هوایی از دست دادند، دستور داد سوگند وفاداری به دولت امضا کنند. ولادیمیر پوتین این فرمان را برای اعمال فوری، روز جمعه بعد از آن امضا کرد که سخنگوی کرملین گفت ادعاهای غربی مبنی بر اینکه پریگوژین به دستور مسکو کشته شده، دروغ محض است. این فرمان که روی وب‌سایت کرملین قرار گرفت، هر کس را که به نمایندگی از ارتش روسیه این انجام می‌دهد یا از عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین حمایت می‌کند، ملزم به سوگند رسمی وفاداری به روسیه می‌کند. رویترز نوشته که سوگند اجباری برای کارکنان واگنر و سایر پیمانکاران نظامی خصوصی اقدامی آشکار برای کنترل شدیدتر دولت روسیه بر چنین گروه‌هایی بود. با وجود همه بحث‌هایی که درباره واگنرها مطرح شده، الکساندر لولکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس گفته که نیروهای گروه نظامی واگنر بعد از مرگ رئیس این گروه همچنان در بلاروس می‌مانند و به همکاری با این کشور ادامه خواهند داد.

#### استقبال از قوانین باز دارنده مقابل اهانت به قرآن

وزیر خارجه کویت ضمن استقبال از تصمیم دانمارک در ارائه پیش‌نویس قانون ممنوعیت سواردن قرآن کریم، سایر کشورهای را که شاهد این پدیده هستند، دعوت به اتخاذ این تصمیم کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از الخلیج اونلاین، سالم العبدالله الصباح، روز شنبه تأکید کرد که لراس راسموسن، وزیر خارجه دانمارک به وی گفته که دولت کشورش قانون ممنوعی اهانت به ادیان و اعتقادات را به بلارمان ارائه کرده است. وی از طرف‌های دیگر کشورهای که شاهد تهاک حرمت قرآن هستند نیز دعوت کرد تا همین رویه را انجام دهند. نخست‌وزیر سوئد نیز گفت که به اقدام دانمارک در جرم‌نگاری توهین علنی به قرآن و سایر متون مذهبی احترام می‌گذارد. او گفته که سوئد هم باید اصلاحاتی در قانون اساسی انجام دهد و از اقدام دانمارک بپروی کند.

■ **سارا پیلین: تداوم محاکمه ترامپ به جنگ داخلی می‌کشد**

سارا پیلین، فرماندار اسبق ایالت آلانسکای امریکا که در زمان کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۰۸، نامزد معاونت جان مک‌کین، کاندیدای حزب جمهوریخواه بود، هشدار داد، در صورتی که مقام‌های ایالتی و فدرال امریکا به محاکمه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ادامه دهند، دومین جنگ داخلی این کشور اتفاق خواهد افتاد. به گزارش گاردین، سارا پیلین در مصاحبه‌ای با شبکه خبری نیوزیکس که پنج‌شنبه شب بعد از مراجعه دونالد ترامپ به زندان فورتون کانتی ایالت جورجیا و در ادامه آزاد شدنش به قید وثیقه ۲۰۰ هزار دلاری انجام داد، گفت: «از آنهایی که دارند به این مضحکه عدالت دست زده و این نظام پانگناه‌هایی عین‌الاسد می‌کنند نمی‌پرسم که چه می‌خواهید، آیا می‌خواهید ما گرفتار یک جنگ داخلی شویم؟»

#### بازدید هیئت امنیتی عراق از عین‌الاسد

در پی اخبار منتشر شده درباره تخرکات نظامی مشکوک امریکا در غرب عراق، صبح دیروز یک هیئت امنیتی عراقی به ریاست سرلشکر «عبدالامیر بارالله»، رئیس ستاد کل ارتش عراق، برای بازدید وارد پایگاه نظامی «عین‌الاسد» شد. به نوشته خبرگزاری رسمی عراق، پایگاه هوایی عین‌الاسد در ناحیه البغدادی شهرستان بایقع در غرب الانبار قرار دارد که همواره شاهد تردهای مشکوک کاروان‌های امریکایی حامل تجهیزات و تسلیحات و خودروهای نظامی و تجهیزات لجستیکی است. چند روز پیش نیز، احمد الجنیفی از رهبران ائتلاف سنی «الانبار الموحد» از برخی تحرکات مشکوک نظامیان امریکایی در مرزهای مشترک سوریه و عراق خبر داد و اعلام کرد که یک گروه از نیروهای امریکایی در نزدیکی گذرگاه مرزی القائم در غرب الانبار مستقر شده است.

## دورنما

### برزیل: بریکس با عضویت اعضای جدید

### وزن گرفت

وزیر خارجه برزیل گفته که عضویت کشورهای مهم در بریکس موجب شده است که این گروه در عرصه بین‌المللی وزن بگیرد.

گروه بریکس با عضویت شش کشور جدید در باشگاه نوظهورهای بزرگ به دستاوردهای بزرگی دست یافته، اقتصادهایی که شامل بزرگ‌ترین بلوک‌های جمعیتی و به دنبال تأسیس شکل‌گیری نظم جهانی است و اعضای جدید در این مسیر نقش مهمی ایفا خواهند کرد. مانوآل اورا، وزیر خارجه برزیل دیروز در مصاحبه اختصاصی با شبکه راشاتودی با اشاره به عضویت ایران، عربستان سعودی، امارات، مصر، آرژانتین و اتیوپی در بریکس که از قاره‌های مختلفی از جهان به این گروه اضافه شده‌اند، تصریح کرد که اعضای جدید بریکس وزن جدیدی به این گروه در عرصه جهانی می‌دهند. بعد از پایان نشست گروه بریکس در آفریقای جنوبی، سران روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای جنوبی تصمیم به دعوت از شش کشور برای عضویت در بریکس گرفتند. بنا بر اعلام «سیریل رامافوزا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی، از اول ژانویه سال ۲۰۲۴، ایران، عربستان سعودی، امارات، مصر، آرژانتین و اتیوپی رسماً عضو گروه بریکس می‌شوند. وزیر خارجه برزیل بر اهمیت نمایندگی منطفه‌ای در زمان انتخاب شش کشوری که بریکس تصمیم گرفت به این گروه دعوت کند، تأکید کرد. ویرا در این باره توضیح داد: «اعضای گروه بریکس برای یک سال در خصوص توسعه این گروه با یکدیگر بحث و گفت‌وگو می‌کردند. مادر خصوص موضوعاتی چون نمایندگی این گروه بحث کردیم به عنوان مثال این موضوع که کدام یکی از کشورهای در حال توسعه می‌توانند به این گروه بپیوندند.» از سوی دیگر، خانم دیلما روسف، رئیس‌بانک توسعه نوین (بانک بریکس) در دیدار با مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، ضمن استقبال از پیوستن ایران به بریکس اعلام کرد که در آینده نزدیک به تهران سفر می‌کند. به گزارش فارس، در این دیدار دو طرف فرآیند پیوستن ایران به این بانک را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. معاون وزیر خارجه با اشاره به شروع گفت‌وگوها برای پیوستن ایران به بانک توسعه نوین در سال ۲۰۱۷، آمادگی ایران را برای از سرگیری و سرعت بخشیدن به این گفت‌وگوها اعلام کرد. روسف نیز ضمن تریک عضویت ایران در بریکس از پیوستن ایران به بانک بریکس استقبال کرد و حضور ایران در این بانک را موجب اتقای قدرت و موقعیت بین‌المللی این بانک خواند. برخی کارشناسان بر این باورند که با پیوستن ایران و کشورهای عربی خلیج فارس به بریکس، وزن سیاسی و اقتصادی به این گروه برای برابری با پادشاه استاره به غرب تقویت خواهد شد و این تهدید بزرگی برای هژمونی و غرب به شمار می‌رود.

## اخبار کوتاه